

Låt Örebro bli bäst i Sverige för de läkare som vill forska

Dagens svenska sjukvård är ett resultat av många års forskning. Medicinsk forskning är, utan att överdriva, livsviktig. Därför behöver fler läkare få möjlighet att forska. Forskarutbildade läkare behövs för att ta tillvara på ny kunskap och implementera den i sjukvården. Tyvärr går utvecklingen åt helt fel håll. Enligt SCB har andelen läkare med forskarutbildning sjunkit sedan 2005 och är nu nere på endast 16 procent. Dessutom har Sverige skaffat sig en ”forskningskuld” under pandemin. I vår forskningsenkät säger hela 35 procent av de forskande läkarna att de fått sämre möjligheter att hitta tid för forskningen under pandemin.

Nu i dagarna samlar vi företrädare för läkarprogrammet på Örebro Universitet samt beslutsfattare och sakkunniga inom forskning i regionen.

Vi kallar mötet för Universitetsronden. Tillsammans vill vi komma med lösningar och svar på frågan: Hur får vi fler läkare att forska i Örebro?

Universitetsronden ska besöka alla sju universitetsstäder där läkare utbildas i Sverige. Vi börjar i Örebro av en anledning. För trots att Örebro är det yngsta medicinska universitetet i Sverige ligger det i framkant. Hela 95 procent av de nyexaminerade läkarna från Örebro universitet anser att utbildningen har gett dem goda förutsättningar för att bedriva forskning. Inget annat universitet har lika goda resultat i vår grundutbildningsenkät.

Även ute på klinikerna i regionen ser det förhållandevis bra ut. Om man jämför med andra regioner så upplever vi att läkare i Region Örebro län har relativt bra förutsättningar för att kunna kombinera kliniskt arbete med forskning. Bland dem som beviljats forskningstid här är det många som faktiskt också har möjlighet att ta ut den. Det är tyvärr långt ifrån självklart. I vår forskningsenkät svarar ungefär en tredjedel av de forskande läkarna, 32 procent, att de inte kan kombinera sitt kliniska arbete med forskning i den grad som överenskommit.

Örebro har med andra ord goda förutsättningar för att vara ledande i Sverige när det kommer till villkor och förutsättningar för läkare att forska. Här är två förslag för att göra Örebro ledande:

Ge forskningen mer utrymme i regionpolitiken, inte mindre!

Region Örebro läns Forsknings- och utbildningsnämnd ska läggas ner vid årsskiftet, och ersättas med en beredning. Det är viktigt att Örebros nya regionfullmäktige och regionstyrelse även i den nya organisationen tar regionens ansvar för forskning på största allvar. Ni måste sätta forskningsfrågorna högre upp på agendan, inte längre ner.

Ni har möjlighet att göra Örebro till en attraktiv region att arbeta i som forskande läkare.

Satsa på forskningsintresserade läkarstudenter!

Erbjud sommarforskarstuderier och sommarjobb inom forskning för läkarstudenter. Förutom att det skapar ett intresse för forskning redan tidigt i karriären, så skickar det en viktig signal till

läkarstudenter: forskning är lika viktigt som kliniskt arbete. Den ska inte behöva ske på fritiden.

Forskande läkare är en direkt förutsättning för en sjukvård av hög kvalitet. Det hoppas vi att Region Örebro län vill visa för resten av Sverige.

Madeleine Liljegren

ordförande i Sveriges Läkarförbunds utbildnings- och forskningsråd

Amani Al-Nuaimi

ordförande i SLF Student Örebro

Lars Edling

ordförande i Örebro läns läkarförening